
 
 

 

 

Dipartimento di Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70126 BARI (Italy) 

Direzione  +39 080 5442132-2012 

Amministrazione :  +39 080 5442062 
mail: direzione.chimica@uniba.it   
PEC: direttore.chimica@pec.uniba.it   
C.F.  80002170720  P.IVA  01086760723  

DECRETO N. 38 del 28/07/2022 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
PREMESSO il Consiglio del Dipartimento di Chimica, nella seduta del 12.09.2013, ha delegato il Direttore 

all’adempimento del provvedimento amministrativo relativo all’ indizione di apposita 
procedura selettiva finalizzata all’individuazione dei soggetti cui affidare le attività di 
collaborazione e la conseguente stipula del contratto; 

VISTA la nota del 14.07.2022 a firma della Prof.ssa Angela Dibenedetto, con la quale, in qualità di 
Responsabile scientifico della linea di ricerca “Prot. 2017WR2LRS Titolo: CO2 as only source 
of carbons for monomers and polymers: a step forwards circular economy. Acronimo: CO2 
ONLY - CUP H98D19001310006” propone l’attivazione di una procedura selettiva pubblica 
propedeutica all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo, della durata di cinque mesi 
nell’ambito della suddetta linea di ricerca, per la seguente prestazione: 

- Sintesi di catalizzatori e loro caratterizzazione; 
- Test di attività nelle reazioni di carbossilazione e decarbossilazione; 
- Analisi qualitative delle miscele di reazione; 
- Analisi quantitative delle miscele di reazione.  

VISTO il D.D. n. 35 del 20/07/2022, del Direttore del Dipartimento con cui é stata approvata la 
suddetta proposta; 

VISTO l’esito dell’indagine conoscitiva n° 4 pubblicata al link 

(https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-2-del-20-07-

2022) in data 28/07/2022 di cui è stato data pubblicità con avviso del 20/07/2022 pubblicato 

al link https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-2-del-

20-07-2022; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, 

di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato con D.R. n. 1653 del 05.03.2010; 
ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di certificazioni con la quale i componenti la commissione 

dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per 
reati contro la pubblica amministrazione, previsti nel capo I del libro secondo del codice 
penale; 

RITENUTO di acquisire dalla Procura della Repubblica – Bari la certificazione che non risultano carichi 
pendenti a seguito del Controllo veridicità, ai sensi dell’art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 
n.445, delle dichiarazioni sostitutive di certificazione, ai fini della nomina quali componenti 
nella Commissioni esaminatrici del concorso indetto dal Dipartimento di Chimica – Università 
degli Studi di Bari; 

DECRETA 
La Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica, per l’affidamento di n. 1 contratto di 

prestazione autonoma, nell’ambito del progetto di ricerca citato nelle premesse è costituita come segue: 
RESPONSABILE SCIENTIFICO – PRESIDENTE Prof.ssa Angela Dibenedetto 
Componente Prof.ssa Nicoletta Ditaranto 
Componente Prof.ssa Maria Annunziata Capozzi  
Segretario Dott. Francesco Nocito 
 
In qualità di componenti supplenti:  
Prof. Ennio Quaranta 
Prof.ssa Antonella Milella 

Il Direttore del Dipartimento 
(F.to Prof. Gerardo Palazzo) 

mailto:direzione.chimica@uniba.it
mailto:direttore.chimica@pec.uniba.it
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-2-del-20-07-2022
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-2-del-20-07-2022
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-2-del-20-07-2022
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-2-del-20-07-2022

